Estado de Mato Grosso

11 \HH \IH l! \H! \"-

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2022
Plenário das DeliberaçiJes

Protocolo J Projeto de Lei

Projeto de Decreto do
N.0 194 Em 07/03/2022 Legislativo

1 Projeto de Resolução N°, 173/2022
às 12:45 hs. I Requerimento

X Indicação

/W
n Moção de
fl Emenda

Assinatur~tttg I' uncionário
Autor: Vereador Dr. GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO- PSB

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao EXCELENTÍSSIMO DEPUTADO ESTADUAL
MAX JOEL RUSSI, solicitando que interceda junto ao Governo do Estado de Mato Grosso,
para disponibilização de maquinários, objeto do edital de licitação para aquisição de 275
máquinas, para serem repassadas aos municipios, associações e consórcios em nosso Estado.

março de 2022.
Sala das Sessões Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 03 de

ALVES RODRIGUES NETO
Vereador - PSB

Membro Comissão de Economia e Finanças

Aprovado por Unan1mkiade
de vereador~~ prese'1tes
em sessão ordinãria do
Dia 0 ] I 0 .3 t u2.óV

(66) 3401-2484 I 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

11\HH\IHH.\Hl \...,

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

A presente indicação se justifica, pois, o Município de Barra do Garças possui
grande número de vias não pavimentadas, bem como, pavimentadas necessitando de reparos
em regime de urgência. E recentemente tomamos conhecimento que o Governo do Estado, por
meio da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística- SINFRA/MT, publicou na última
quarta-feira, 02 de março edital de licitação para aquisição de 275 máquinas, para serem
repassadas aos municípios, associações e consórcios de nosso Estado. Dentre os maquinários
estão: escavadeiras hidráulicas, moto niveladoras, pás-carregadeiras, retroescavadeiras e rolos
pé de carneiro vibratórios.

Ademais, foi veiculado pela mídia que a aquisição destes maquinários irá
reforçar os trabalhos de conservação e manutenção tanto das rodovias estaduais com as
municipais não pavimentadas.

Desta feita, solicitamos ao Nobre Deputado, empenho junto ao Governo do
Estado, a fim de que disponibilize maquinários do referido edital, para nosso Município. Na
certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradecemos e colocamo-nos a
disposição para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do Município de Barra do
Garças- MT.

março de 2022.
Sala das Sessõe da Câmara Municipal de Barra do Garças- MT, em 03 de

VES RODRIGUES NETO
eador- PSB

Membro Comtssão de Economia e Finanças

(66) 3401-2484/0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br